Ausdiinnversuch Gala Galaxy

2005 - 2007

® Standort: Versuchsstation Haidegg

B Parzelle: 1142/501 - 516

= Pflanzjahr: Herbst 2002

® Pflanzabstand: 3,4 m x 1,0 m (2.941 Baume/ha)

® Unterlage: M9

B Pflanzsystem: Einzelreihe ohne Hagelnetz

B Wasseraufwandmenge: 1.000 I/ha

®m Applikation: Parzellenspritzgerat - Marke

Eigenbau (liberpriift)

B Design: 4 Varianten mit 4 Wiederholungen

/_ Das Land
haidega  pr. Gottried Lafer FA 10B- LANDWIRTSCHAFTLICHES VERSUCHSZENTRUM Steiermark

Ausdiinnversuch Gala Galaxy

2005 - 2007

1. Kontrolle (ohne Ausdiinnung)

2. NAAm 100ppm (Dirigol 0,02% + Regulex
0,025%) - abgehende Blute

3. NAAm 100ppm (Diramid 0,125% + Regulex
0,025%) - abgehende Blute

4. NAAm 100ppm (Geramid 0,25% + Regulex
0,025%) - abgehende Blute
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Ausdiinnung Gala Galaxy
Bliite 2005 - 2007

Kontrolle Dirigol Diramid Geramid
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Ausdinnung Gala Galaxy -
Fruchtzahl/Baum
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Ausdinnung Gala Galaxy -
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Ausdinnung Gala Galaxy -

Fruchtgewicht
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Ausdinnung Gala Galaxy -

spezifische Fruchtzahl
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Ausdiinnung Galaxy -

Sortierung 2005 - 2007
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Ausdiinnung Galaxy -

Sortierung < und > 65 mm

kg/Baum
20

18 |-

16 -

14

12

10 T

Kontrolle Dirigol Diramid Geramid

mkg<65mm  11kg>65mm D
‘ as Land
haidegg  pr. Gottfried Lafer FA 10B- LANDWIRTSCHAFTLICHES VERSUCHSZENTRUM Steiermark|

Ausdinnung Galaxy -
Deckfarbe in %

%
100

920

80

70

60

50

95,38
96,02

40

30

20

10

Kontrolle Dirigol Diramid Geramid

112005 m2006 12007
‘ Das Land
hoidegg  pr. Gottiried Lafer FA 10B- LANDWIRTSCHAFTLICHES VERSUCHSZENTRUM Steiermark)




Ausdiunnung Galaxy - innere
Fruchtqualitat
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Zusammenfassung

B Die Ausdiunnwirkung von NAAm ist bei Gala zu
gering.

® Dirigol ist bei Gala nach wie vor die glinstigste
Formulierung.

® Zusatz von Regulex ist sinnvoll (Minderung des
Auxinschocks).

® Verminderung der Alternanz und Forderung der
FruchtgroRe durch NAAm.

B Optisch keine phytotoxischen Effekte bemerkbar
(auch nicht bei Geramid).
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